
LIEUX D'AFFECTATION
Parités

économiques
janvier 2004

Taux de change
décembre 2003

(*)

Coefficients
correcteurs
janvier 2004

(**)

(***) Afghanistan 0 0 0,0
Afrique du Sud 5,268 7,6396 69,0
Albanie 109,7 136,036 80,6
Algérie 73,54 84,8545 86,7
Ancienne République yougoslave de Macédoine 45,86 61,2797 74,8
Angola 1,401 1,1902 117,7

(***) Arabie Saoudite 0 0 0,0
Argentine 2,1 3,442 61,0
Australie 1,649 1,6477 100,1
Bangladesh 39,37 69,3887 56,7
Barbade 2,481 2,3685 104,7
Bénin 575,4 655,957 87,7
Bolivie 4,618 9,25976 49,9
Bosnie-et-Herzégovine 1,458 1,95583 74,5
Botswana 3,917 5,23512 74,8
Brésil 2,045 3,49308 58,5
Bulgarie 1,426 1,95583 72,9
Burkina Faso 541,9 655,957 82,6

(***) Burundi 0 0 0,0
Cambodge 3073 4778 64,3
Cameroun 650,1 655,957 99,1
Canada 1,237 1,5567 79,5
Cap-Vert 82,8 110,265 75,1
Chili 550,1 749,38 73,4
Chine 7,484 9,863 75,9
Chypre 0,5793 0,58408 99,2
Cisjordanie - Bande de Gaza 4,65 5,29758 87,8
Colombie 1882 3375,94 55,7
Congo 851,3 655,957 129,8
Corée du Sud 1262 1431,87 88,1
Costa Rica 356 493,469 72,1
Côte d'Ivoire 701,9 655,957 107,0
Croatie 7,193 7,65809 93,9
Cuba 1,089 1,1902 91,5
Djibouti 204,3 211,524 96,6
Égypte 3,339 7,3518 45,4
Équateur 0,8279 1,1902 69,6
Érythrée 6,749 15,8513 42,6
Estonie 11,6 15,6466 74,1
États-Unis (New York) 1,233 1,1902 103,6
États-Unis (Washington) 1,191 1,1902 100,1
Éthiopie 7,096 10,1883 69,6
Gabon 746 655,957 113,7
Gambie 12,66 35,7 35,5
Géorgie 0,9724 1,1902 81,7
Ghana 7186 10200 70,5
Guatemala 6,877 9,59099 71,7
Guinée 1804 2393,59 75,4
Guinée-Bissau 923,6 655,957 140,8
Guyana 138,2 234,161 59,0
Haïti 43,37 50,5835 85,7



LIEUX D'AFFECTATION
Parités

économiques
janvier 2004

Taux de change
décembre 2003

(*)

Coefficients
correcteurs
janvier 2004

(**)

Hong Kong 8,008 9,2421 86,6
Hongrie 183,6 264,29 69,5
Iles Fidji 1,533 2,10327 72,9
Iles Salomon 7,227 8,88363 81,4
Inde 26,4 54,45 48,5
Indonésie 8545 10117,5 84,5
Israël 4,84 5,29758 91,4
Jamaïque 59,3 71,8628 82,5
Japon (Naka) 167,3 129,99 128,7
Japon (Tokyo) 178,5 129,99 137,3
Jordanie 0,633 0,843852 75,0
Kazakhstan 1,094 1,1902 91,9
Kenya 69,61 90,7771 76,7
Laos 8641 12133,5 71,2
Lesotho 5,421 7,6396 71,0
Lettonie 0,4593 0,6529 70,3
Liban 1638 1794,68 91,3

(***) Liberia 0 0 0,0
Lituanie 2,526 3,4528 73,2
Madagascar 6577 7357 89,4
Malaisie 3,299 4,5378 72,7
Malawi 88,03 126,639 69,5
Mali 592,9 655,957 90,4
Malte 0,4127 0,4284 96,3
Maroc 9,175 10,9095 84,1
Maurice 24,4 33,088 73,7
Mauritanie 189,4 300,85 63,0
Mexique 9,868 13,5095 73,0
Mozambique 20640 27998,7 73,7
Namibie 6,235 7,6396 81,6
Népal 59,29 88,045 67,3
Nicaragua 12,43 18,4421 67,4
Niger 565,7 655,957 86,2
Nigeria 115,7 163,45 70,8
Norvège 10,49 8,1645 128,5
Nouvelle-Calédonie 144,3 119,332 120,9
Ouganda 1577 2356,47 66,9
Pakistan 33,47 66,327 50,5
Papouasie-Nouvelle-Guinée 2,976 4,02091 74,0
Paraguay 4469 7260,81 61,5
Pérou 3,305 4,14011 79,8
Philippines 32,07 65,8044 48,7
Pologne 3,087 4,6611 66,2
République centrafricaine 738 655,957 112,5
République démocratique du Congo 1,677 1,1902 140,9
République dominicaine 20,04 46,9177 42,7
République tchèque 25,65 32,03 80,1
Roumanie 19960 40322 49,5
Russie 35,63 35,1836 101,3
Rwanda 519,3 673,392 77,1
Sénégal 519,1 655,957 79,1



LIEUX D'AFFECTATION
Parités

économiques
janvier 2004

Taux de change
décembre 2003

(*)

Coefficients
correcteurs
janvier 2004

(**)

Serbie et Monténégro 42,27 67,1893 62,9
Sierra Leone 2023 2941,84 68,8
Singapour 1,945 2,0528 94,7
Slovaquie 32,89 40,95 80,3
Slovénie 197,2 236,45 83,4

(***) Somalie 0 0 0,0
Soudan 117,4 310,107 37,9
Sri Lanka 66,75 113,028 59,1
Suisse 1,799 1,5489 116,1
Suriname 1721 3260 52,8
Swaziland 5,248 7,6396 68,7
Syrie 34,45 60,7 56,8
Taïwan 35,41 40,72 87,0
Tanzanie 747,3 1245,31 60,0
Tchad 751,5 655,957 114,6
Thaïlande 28,81 47,4763 60,7
Togo 639,3 655,957 97,5
Trinidad-et-Tobago 5,084 7,29135 69,7
Tunisie 1,128 1,4882 75,8
Turquie 1405000 1741410 80,7
Ukraine 1,088 1,1902 91,4
Uruguay 20,28 34,6943 58,5
Vanuatu 162,6 136,753 118,9
Venezuela 1397 1828,57 76,4
Viêt Nam 9480 18598 51,0

(***) Yémen 0 0 0,0
Zambie 2684 5643,97 47,6
Zimbabwe 1223 954,48 128,1

(*) € 1 = monnaie nationale (Angola, Géorgie, Kazakhstan, République démocratique du Congo, Ukraine = USD)
(**) Bruxelles = 100%
(***) Non disponible



PLACE OF EMPLOYMENT
Economic
parities

January 2004

Exchange rates
December 2003

(*)

Weightings
January 2004

(**)

(***) Afghanistan 0 0 0,0
Albania 109,7 136,036 80,6
Algeria 73,54 84,8545 86,7
Angola 1,401 1,1902 117,7
Argentina 2,1 3,442 61,0
Australia 1,649 1,6477 100,1
Bangladesh 39,37 69,3887 56,7
Barbados 2,481 2,3685 104,7
Benin 575,4 655,957 87,7
Bolivia 4,618 9,25976 49,9
Bosnia and Herzegovina 1,458 1,95583 74,5
Botswana 3,917 5,23512 74,8
Brazil 2,045 3,49308 58,5
Bulgaria 1,426 1,95583 72,9
Burkina Faso 541,9 655,957 82,6

(***) Burundi 0 0 0,0
Cambodia 3073 4778 64,3
Cameroon 650,1 655,957 99,1
Canada 1,237 1,5567 79,5
Cape Verde 82,8 110,265 75,1
Central African Republic 738 655,957 112,5
Chad 751,5 655,957 114,6
Chile 550,1 749,38 73,4
China 7,484 9,863 75,9
Colombia 1882 3375,94 55,7
Congo 851,3 655,957 129,8
Costa Rica 356 493,469 72,1
Côte d'Ivoire 701,9 655,957 107,0
Croatia 7,193 7,65809 93,9
Cuba 1,089 1,1902 91,5
Cyprus 0,5793 0,58408 99,2
Czech Republic 25,65 32,03 80,1
Democratic Republic of the Congo 1,677 1,1902 140,9
Djibouti 204,3 211,524 96,6
Dominican Republic 20,04 46,9177 42,7
Ecuador 0,8279 1,1902 69,6
Egypt 3,339 7,3518 45,4
Eritrea 6,749 15,8513 42,6
Estonia 11,6 15,6466 74,1
Ethiopia 7,096 10,1883 69,6
Fiji 1,533 2,10327 72,9
Former Yugoslav Republic of Macedonia 45,86 61,2797 74,8
Gabon 746 655,957 113,7
Georgia 0,9724 1,1902 81,7
Ghana 7186 10200 70,5
Guatemala 6,877 9,59099 71,7
Guinea 1804 2393,59 75,4
Guinea-Bissau 923,6 655,957 140,8
Guyana 138,2 234,161 59,0
Haiti 43,37 50,5835 85,7
Hong Kong 8,008 9,2421 86,6



PLACE OF EMPLOYMENT
Economic
parities

January 2004

Exchange rates
December 2003

(*)

Weightings
January 2004

(**)

Hungary 183,6 264,29 69,5
India 26,4 54,45 48,5
Indonesia 8545 10117,5 84,5
Israel 4,84 5,29758 91,4
Jamaica 59,3 71,8628 82,5
Japan (Naka) 167,3 129,99 128,7
Japan (Tokyo) 178,5 129,99 137,3
Jordan 0,633 0,843852 75,0
Kazakhstan 1,094 1,1902 91,9
Kenya 69,61 90,7771 76,7
Laos 8641 12133,5 71,2
Latvia 0,4593 0,6529 70,3
Lebanon 1638 1794,68 91,3
Lesotho 5,421 7,6396 71,0

(***) Liberia 0 0 0,0
Lithuania 2,526 3,4528 73,2
Madagascar 6577 7357 89,4
Malawi 88,03 126,639 69,5
Malaysia 3,299 4,5378 72,7
Mali 592,9 655,957 90,4
Malta 0,4127 0,4284 96,3
Mauritania 189,4 300,85 63,0
Mauritius 24,4 33,088 73,7
Mexico 9,868 13,5095 73,0
Morocco 9,175 10,9095 84,1
Mozambique 20640 27998,7 73,7
Namibia 6,235 7,6396 81,6
Nepal 59,29 88,045 67,3
New Caledonia 144,3 119,332 120,9
Nicaragua 12,43 18,4421 67,4
Niger 565,7 655,957 86,2
Nigeria 115,7 163,45 70,8
Norway 10,49 8,1645 128,5
Pakistan 33,47 66,327 50,5
Papua New Guinea 2,976 4,02091 74,0
Paraguay 4469 7260,81 61,5
Peru 3,305 4,14011 79,8
Philippines 32,07 65,8044 48,7
Poland 3,087 4,6611 66,2
Romania 19960 40322 49,5
Russia 35,63 35,1836 101,3
Rwanda 519,3 673,392 77,1

(***) Saudi Arabia 0 0 0,0
Senegal 519,1 655,957 79,1
Serbia and Montenegro 42,27 67,1893 62,9
Sierra Leone 2023 2941,84 68,8
Singapore 1,945 2,0528 94,7
Slovakia 32,89 40,95 80,3
Slovenia 197,2 236,45 83,4
Solomon Islands 7,227 8,88363 81,4

(***) Somalia 0 0 0,0



PLACE OF EMPLOYMENT
Economic
parities

January 2004

Exchange rates
December 2003

(*)

Weightings
January 2004

(**)

South Africa 5,268 7,6396 69,0
South Korea 1262 1431,87 88,1
Sri Lanka 66,75 113,028 59,1
Sudan 117,4 310,107 37,9
Suriname 1721 3260 52,8
Swaziland 5,248 7,6396 68,7
Switzerland 1,799 1,5489 116,1
Syria 34,45 60,7 56,8
Taiwan 35,41 40,72 87,0
Tanzania 747,3 1245,31 60,0
Thailand 28,81 47,4763 60,7
The Gambia 12,66 35,7 35,5
Togo 639,3 655,957 97,5
Trinidad and Tobago 5,084 7,29135 69,7
Tunisia 1,128 1,4882 75,8
Turkey 1405000 1741410 80,7
Uganda 1577 2356,47 66,9
Ukraine 1,088 1,1902 91,4
United States (New York) 1,233 1,1902 103,6
United States (Washington DC) 1,191 1,1902 100,1
Uruguay 20,28 34,6943 58,5
Vanuatu 162,6 136,753 118,9
Venezuela 1397 1828,57 76,4
Vietnam 9480 18598 51,0
West Bank and Gaza Strip 4,65 5,29758 87,8

(***) Jemen 0 0 0,0
Zambia 2684 5643,97 47,6
Zimbabwe 1223 954,48 128,1

(*) € 1 = local currency (Angola, Democratic Republic of the Congo, Georgia, Kazakhstan, Ukraine = USD)
(**) Brussels = 100%
(***) Not available



ORT/LAND DER DIENSTLICHEN
VERWENDUNG

Kaufkraft-
paritäten

Januar 2004

Wechselkurse
Dezember 2003

(*)

Berichtigungs-
koeffizienten
Januar 2004

(**)

(***) Afghanistan 0 0 0,0
Ägypten 3,339 7,3518 45,4
Albanien 109,7 136,036 80,6
Algerien 73,54 84,8545 86,7
Angola 1,401 1,1902 117,7
Argentinien 2,1 3,442 61,0
Äthiopien 7,096 10,1883 69,6
Australien 1,649 1,6477 100,1
Bangladesch 39,37 69,3887 56,7
Barbados 2,481 2,3685 104,7
Benin 575,4 655,957 87,7
Bolivien 4,618 9,25976 49,9
Bosnien und Herzegowina 1,458 1,95583 74,5
Botsuana 3,917 5,23512 74,8
Brasilien 2,045 3,49308 58,5
Bulgarien 1,426 1,95583 72,9
Burkina Faso 541,9 655,957 82,6

(***) Burundi 0 0 0,0
Chile 550,1 749,38 73,4
China 7,484 9,863 75,9
Costa Rica 356 493,469 72,1
Côte d'Ivoire 701,9 655,957 107,0
Demokratische Republik Kongo 1,677 1,1902 140,9
Dominikanische Republik 20,04 46,9177 42,7
Dschibuti 204,3 211,524 96,6
Ecuador 0,8279 1,1902 69,6
Ehemalige jugoslawische Republik Mazedonien 45,86 61,2797 74,8
Eritrea 6,749 15,8513 42,6
Estland 11,6 15,6466 74,1
Fidschi 1,533 2,10327 72,9
Gabun 746 655,957 113,7
Gambia 12,66 35,7 35,5
Georgien 0,9724 1,1902 81,7
Ghana 7186 10200 70,5
Guatemala 6,877 9,59099 71,7
Guinea 1804 2393,59 75,4
Guinea-Bissau 923,6 655,957 140,8
Guyana 138,2 234,161 59,0
Haiti 43,37 50,5835 85,7
Hongkong 8,008 9,2421 86,6
Indien 26,4 54,45 48,5
Indonesien 8545 10117,5 84,5
Israel 4,84 5,29758 91,4
Jamaika 59,3 71,8628 82,5
Japan (Naka) 167,3 129,99 128,7
Japan (Tokyo) 178,5 129,99 137,3

(***) Jemen 0 0 0,0
Jordanien 0,633 0,843852 75,0
Kambodscha 3073 4778 64,3
Kamerun 650,1 655,957 99,1
Kanada 1,237 1,5567 79,5



ORT/LAND DER DIENSTLICHEN
VERWENDUNG

Kaufkraft-
paritäten

Januar 2004

Wechselkurse
Dezember 2003

(*)

Berichtigungs-
koeffizienten
Januar 2004

(**)

Kap Verde 82,8 110,265 75,1
Kasachstan 1,094 1,1902 91,9
Kenia 69,61 90,7771 76,7
Kolumbien 1882 3375,94 55,7
Kongo 851,3 655,957 129,8
Kroatien 7,193 7,65809 93,9
Kuba 1,089 1,1902 91,5
Laos 8641 12133,5 71,2
Lesotho 5,421 7,6396 71,0
Lettland 0,4593 0,6529 70,3
Libanon 1638 1794,68 91,3

(***) Liberia 0 0 0,0
Litauen 2,526 3,4528 73,2
Madagaskar 6577 7357 89,4
Malawi 88,03 126,639 69,5
Malaysia 3,299 4,5378 72,7
Mali 592,9 655,957 90,4
Malta 0,4127 0,4284 96,3
Marokko 9,175 10,9095 84,1
Mauretanien 189,4 300,85 63,0
Mauritius 24,4 33,088 73,7
Mexiko 9,868 13,5095 73,0
Mosambik 20640 27998,7 73,7
Namibia 6,235 7,6396 81,6
Nepal 59,29 88,045 67,3
Neukaledonien 144,3 119,332 120,9
Nicaragua 12,43 18,4421 67,4
Niger 565,7 655,957 86,2
Nigeria 115,7 163,45 70,8
Norwegen 10,49 8,1645 128,5
Pakistan 33,47 66,327 50,5
Papua-Neuguinea 2,976 4,02091 74,0
Paraguay 4469 7260,81 61,5
Peru 3,305 4,14011 79,8
Philippinen 32,07 65,8044 48,7
Polen 3,087 4,6611 66,2
Republik Korea 1262 1431,87 88,1
Ruanda 519,3 673,392 77,1
Rumänien 19960 40322 49,5
Russische Föderation 35,63 35,1836 101,3
Salomonen 7,227 8,88363 81,4
Sambia 2684 5643,97 47,6

(***) Saudi-Arabien 0 0 0,0
Schweiz 1,799 1,5489 116,1
Senegal 519,1 655,957 79,1
Serbien und Montenegro 42,27 67,1893 62,9
Sierra Leone 2023 2941,84 68,8
Simbabwe 1223 954,48 128,1
Singapur 1,945 2,0528 94,7
Slowakei 32,89 40,95 80,3
Slowenien 197,2 236,45 83,4



ORT/LAND DER DIENSTLICHEN
VERWENDUNG

Kaufkraft-
paritäten

Januar 2004

Wechselkurse
Dezember 2003

(*)

Berichtigungs-
koeffizienten
Januar 2004

(**)

(***) Somalia 0 0 0,0
Sri Lanka 66,75 113,028 59,1
Südafrika 5,268 7,6396 69,0
Sudan 117,4 310,107 37,9
Suriname 1721 3260 52,8
Swasiland 5,248 7,6396 68,7
Syrien 34,45 60,7 56,8
Taiwan 35,41 40,72 87,0
Tansania 747,3 1245,31 60,0
Thailand 28,81 47,4763 60,7
Togo 639,3 655,957 97,5
Trinidad und Tobago 5,084 7,29135 69,7
Tschad 751,5 655,957 114,6
Tschechische Republik 25,65 32,03 80,1
Tunesien 1,128 1,4882 75,8
Türkei 1405000 1741410 80,7
Uganda 1577 2356,47 66,9
Ukraine 1,088 1,1902 91,4
Ungarn 183,6 264,29 69,5
Uruguay 20,28 34,6943 58,5
Vanuatu 162,6 136,753 118,9
Venezuela 1397 1828,57 76,4
Vereinigte Staaten (New York) 1,233 1,1902 103,6
Vereinigte Staaten (Washington) 1,191 1,1902 100,1
Vietnam 9480 18598 51,0
Westjordanland - Gaza 4,65 5,29758 87,8
Zentralafrikanische Republik 738 655,957 112,5
Zypern 0,5793 0,58408 99,2

(*) € 1 = Landeswährung (Angola, Demokratische Republik Kongo, Georgien, Kasachstan, Ukraine = USD)
(**) Brüssel = 100%
(***) Liegt nicht vor
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